Édition 09/2013
Réseau de chauffage urbain de Vienne (Autriche) en DN800
2 KLINGER KF Fluid � www.robinetterieklinger.fr Robinet à tournant sphérique KLINGER Ballostar KHI � Septembre 2013
LE ROBINET À TOURNANT SPHÉRIQUE
POUR CHAUFFAGE URBAIN
Pour un fonctionnement fiable des réseaux
de chauffage urbain, il est nécessaire

Développé spécialement et uniquement pour des applications chauffage
urbain eau chaude 109°C (PN 16) ou eau surchauffée (PN 25).
Exemple de codification :
KHSVI 200 VII KFC PN 16 avec réducteur manuel Auma.
A
L
H
Ø
d
1
Ø
d
S
H
1
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
33
2
19
31
17
32
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque à bride GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*1
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique AF
18 Joint de siège AF
19 Joint torique AF
20 Joint torique AF
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*1
31 Vis 10.9
32 Écrou 8
33 Goujon 8.8
34 Vis A4
35 Vis 1.0540
36 Clavette 1.0052.07

Applications : Développé spécialement et uniquement pour des
applications chauffage urbain HT/HP eau surchauffée et vapeur.
Exemple de codification :
KHSVI 200 VII KFC PN 40 avec réducteur manuel Auma et robinet de
purge.
A
L
H
Ø
d
1
Ø
d
S
H
1
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
33
2
19
31
17
32
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque à bride GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique AF
18 Joint de siège AF
19 Joint torique AF
20 Joint torique AF
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*
31 Vis 10.9
32 Écrou 8
33 Goujon 8.8
34 Vis A4
35 Vis 1.0540

Applications : Développé spécialement et uniquement pour des
applications chauffage urbain HT/HP eau surchauffée et vapeur.
Exemple de codification :
KHSVWI VVS2 200 VII KFC PN 40 avec réducteur manuel Auma
et robinet de purge.
A
L
H
Ø
d
1
Ø
d
S
H
1
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
2
31
17
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique Fluoraz
18 Joint de siège Fluoraz
20 Joint torique Fluoraz
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*
31 Vis 10.9
34 Vis A4
35 Vis 1.0540
36 Clavette 1.0052.07
37 Clavette 1.0052.07
38 Coussinet St/Bz/Flon
39 Coussinet St/Bz/Flon
43 Vis A4
44 Bride Acier carbone

Développé spécialement et uniquement pour des applications chauffage
urbain eau chaude 109 °C.
Exemple de codification :
KHI 200 VII KFC PN 16 avec réducteur manuel Auma.
A
L
I
Ø
K
H
Ø
D
Ø
g
Ø
d
H
1
f
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
33
2
19
31
17
32
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque à bride GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*1
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique AF
18 Joint de siège AF
19 Joint torique AF
20 Joint torique AF
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*1
31 Vis 10.9
32 Écrou 8

Développé spécialement et uniquement pour des applications chauffage
urbain eau chaude 109°C (PN 25) ou eau surchauffée (PN 25).
Exemple de codification :
KHI 200 VII KFC PN 25 avec réducteur manuel Auma.
A
L
I
Ø
K
H
Ø
D
Ø
g
Ø
d
H
1
f
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
33
2
19
31
17
32
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque à bride GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*1
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique AF
18 Joint de siège AF
19 Joint torique AF
20 Joint torique AF
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*1
31 Vis 10.9
32 Écrou 8

Développé spécialement et uniquement pour des applications chauffage
urbain HT/HP eau surchauffée et vapeur.
Exemple de codification :
KHI 200 VII KFC PN 40 avec réducteur manuel Auma et robinet de purge.
A
L
I
Ø
K
H
Ø
D
Ø
g
Ø
d
H
1
f
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
33
2
19
31
17
32
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque à bride GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique AF
18 Joint de siège AF
19 Joint torique AF
20 Joint torique AF
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*
31 Vis 10.9
32 Écrou 8

Développé spécialement et uniquement pour des applications chauffage
urbain HT/HP eau surchauffée et vapeur.
Exemple de codification :
KHWI VVS2 200 VII KFC PN 40 avec réducteur manuel Auma
et robinet de purge.
A
L
I
Ø
K
H
Ø
D
Ø
g
Ø
d
H
1
f
b
3
45
37
36
34
44
7
43
46
8
10
15
16
20
38
2
31
17
21 29
22 12
35
14 5
13 39
1 23
4 24
Sphère
1 Corps GP 240 GH
2 Flasque GP 240 GH
3 Tige de manœuvre 1.4104
4 Sphère EN-JS 1030 Fe/Cr30f,mt
5 Pivot 1.4104
7 Bride GP 240 GH
8 Douille supérieure 1.0553
10 Douille inférieure 1.0553
12 Rondelle 1.4401*
13 Joint plat Nickel
14 Joint plat Nickel
15 Joint KFC-25
16 Joint K-Sil
17 Joint torique Fluoraz
18 Joint de siège Fluoraz
20 Joint torique Fluoraz
21 Joint en U KFC-25
22 Élément d’étanchéité VII-KFC
23 Circlip 1.4401.07
24 Bague d’appui 0.6020
29 Circlip 1.4122*
31 Vis 10.9
34 Vis A4
35 Vis 1.0540
36 Clavette 1.0052.07
37 Clavette 1.0052.07